ª Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Stade de S Paulo
Vereador Alessanma Maraca

REQUERIMENTO ,_ . :
D s :: H o

». . ,, & DEZ YUI!.W
:“ /

nº 008341 EMENTA:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES A 5.5 PROF. DR.
DOMINGOS JOÃO BAPTISTA SPINELLI FELA
PARTICIPAÇÃO nos ALUNOS NO PROJETO "CÁMARA
NA ESCOLA" EM 2019.

Svnhur IIII'es'mmII'

Nesíe ano de 2019 os alunos da ESC/ola EE PROF. DR. DOMINGOS JOÃO
BAPTISTA SPINELLI parlíCIparam do Projeto Câmara na Escola e puderam conhecer um

pouco da hIsIO'na pOIÍIIca de nossa crdade e de como é e Iranalno dos vereadores na
eIabOração das 1675 e na dIscussãO de prmelos reíacIOnados a melhona de nossa cidade,
também "Caram Conhecendo O trabalhº do Executivo e do Judlcláno, na Oponumdade, os
alunos que qulseram, puderam elaborar uma redação dando sugestões de memorvas para a

esza, 0 balrm e a cidade
Buscaremes sempre meemwer e louvar as ações educacIOnaIs que trazem

resunedo e fazem a diIerença na vIda das pessoas, nOIadamenIe dos Jovens que se espernam
em seus tutores

IsIO poem, peço na Iorma regrmemel, que seja Insendo em Me de nossos
Irabalhos. moção de Congratulações & DIreçáO da escola, chIandO u DIretOr(a) da escola az
PROF. DR. DOMINGOS JOÃO BAPTISTA SPINELLI após aprovação dos demabs membros
desta Casa, cumpnmentando'o peIa paniclpação da escOIa, ofrciandoVse o mesmo a presente
delIberaçáO, extensiva aos professores e Iuncionàncs deste CenIrO EducacIOnaI no endereço
R Dep Orlando Jurca - QuInIInO Face» II, Rlbelrão Prem , sp . CEP140707280.

Sala das Sessões, 19 de dezembro de 2019

anun MI»

HO N" ru Iv mm ruwuozxAIuo I'MR